
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №43» г. Брянска 
 

 
Приказ  

от 27.07.2023г.         № 76 «А» 

 

 

о создании первичного отделения Общероссийского 

общегосударственного движения детей и молодежи 

«Движения первых» в МБОУ СОШ № 43 г. Брянска. 

 

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 года № 261-ФЗ «О 

Российском движении детей и молодежи  детей и молодежи», в соответствии 

с Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движения первых», во исполнение рабочей программы 

воспитания МБОУ СОШ № 43 г. Брянска на 2023-2024 учебный год, 

календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, 

решение Совета Брянского регионального отделения общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» от 27 июня 2023 года № 18, с целью развития системы школьного 

ученического самоуправления и социальной активности образовательных 

организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» на 

базе МБОУ СОШ № 43. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию первичного 

отделения «Движения первых» в МБОУ СОШ № 43 г. Брянска 

социального педагога-психолога Прудникову Наталью Викторовну.  

3. Утвердить: 

- Положение о первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» в 

МБОУ СОШ № 43 г. Брянска, 

- состав Совета о первичного отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движения первых» МБОУ СОШ № 43 г. Брянска, 



-план работы на 2023-2024 первичного отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движения первых» МБОУ СОШ № 43 г. Брянска, 

- администрации школы, педагогическому составу обеспечить 

содействие в организации деятельности первичного отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движения первых» МБОУ СОШ № 43 г. Брянска, 

- контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №43     З.А. Гайденкова 

 


